
 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ СТЕПНОГО СЕЛЬСОВЕТА 

СОЛОНЕШЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
( шестнадцатая сессия седьмого созыва)                                                                       

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от “ 26 ”   марта 2020 г.  № 129 

 с. Степное 

                        

 

О внесении изменений и  дополнений в Положение 

о бюджетном процессе и  финансовом  контроле в  

муниципальном  образовании Степной сельсовет  

Солонешенского района  Алтайского края,  

утвержденное решением СНД Степного сельсовета 

от 26 12.2019 № 121   

 

              В соответствии с Федеральным законом от 02.08.2019 № 278-ФЗ «О 

внесении изменений в   Бюджетный  кодекс Российской Федерации и отдельные  

Законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования 

правового регулирования отношений в сфере государственных (муниципальных) 

заимствований, управления государственным (муниципальных) долгом и 

государственными финансовыми активами Российской Федерации и признании 

утратившим силу Федерального закона « Об особенностях эмиссии и обращения 

государственных и муниципальных бумаг», во исполнение Протеста прокуратуры 

Солонешенского района от 03.03.2020года № 02-39-20 на решение Совета народных 

депутатов Степного сельсовета от 26.12.2019 № 121 «Об утверждении Положения о 

бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании 

Степной сельсовет Солонешенского района Алтайского края», руководствуясь  

Уставом муниципального образования Степной сельсовет Солонешенского района 

Алтайского края, Совет народных депутатов Степного сельсовета   

РЕШИЛ: 

1. Внести в Положение о бюджетном процессе и финансовом контроле в 

муниципальном образовании Степной сельсовет Солонешенского района 

Алтайского края, утвержденное решением Совета народных депутатов Степного 

сельсовета от 26.12.2019 № 121 следующие изменения и дополнения: 

1)  В пункте 2 статьи 9 Положения слова «верхний предел муниципального 

внутреннего долга поселения по состоянию на 1 января года, следующего за 

очередным финансовым годом» заменить на слова  «верхние пределы 

муниципального внутреннего долга, муниципального внешнего долга(при наличии у 

муниципального образования обязательств в иностранной валюте) по состоянию  на 

1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом 

планового периода (по состоянию на 1 января года, следующего за очередным 

финансовым годом), с указанием в том числе верхнего предела долга по 



 

 

муниципальным гарантиям в валюте Российской Федерации, муниципальным 

гарантиям в иностранной валюте (при наличии у муниципального образования 

обязательств по муниципальным гарантиям в иностранной валюте)».  

2. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке и разместить на 

официальном сайте муниципального образования Солонешенский район.  

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по 

социальным вопросам и бюджету (Угрюмов А.Д.). 

 

 

 

Председатель СНД 

Степного сельсовета                                                                                  М.М. Угрюмова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


